
 
 

 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Area Affari Istituzionali 

Ufficio affari generali, protocollo e archivi 

Settore Affari Generali 

D.R. n. 766/2023 
Prot. n. 29990 del 29.03.2023 

LA RETTRICE 
 

 

VISTA  la legge n. 168 del 9.05.1989, e, in particolare, l’art. 6, commi 6 e 9; 

VISTA  la legge n. 240 del 30.12.2010, e, in particolare, l’art. 2, comma 1, 

lett. e); 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 

emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.e ii.; 

VISTO  il D.R. n. 1141 del 28.04.2021, con il quale è stato emanato il 

Regolamento generale di Organizzazione di Ateneo (ROA); 

VISTO  il D.R. n. 2009 del 26.07.2021, con il quale è stata emanata, nei 

successivi tre mesi dalla pubblicazione del regolamento, 

l’appendice dei Regolamenti di Ateneo e di Settore ai sensi dell’art. 

52 comma 4 del citato ROA; 

VISTO  che il citato art. 52 comma 4 prevede, altresì, l’aggiornato della su 

menzionata appendice con cadenza annuale; 

VISTA  la circolare prot. n. 14659 del 15.02.2023 trasmessa dall’Area Affari 

Istituzionali alle Aree dell’Amministrazione Centrale per richiedere 

la ricognizione dei Regolamenti in essere; 

VISTI  i riscontri forniti da ciascuna Area dell’Amministrazione Centrale; 

RITENUTO  pertanto di poter dar seguito all’emanazione dell’appendice del 

Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo costituita dai 

Regolamenti di Ateneo e di settore; 

SENTITA  la Direttrice Generale; 

 
 

DECRETA 
 
 

È emanato l’aggiornamento ricognitivo dell’anno 2022 dell’appendice dei 
Regolamenti di Ateneo e di settore quale allegato parte integrante del 
Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo e pubblicata sul sito web di 
Ateneo. 
 
 

LA   R E T T R I C E 


